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tom m itr p Ondřej ("ahoj a dru-

hou Nobé Zařídil II Všemi
jinde od ti do ]' až 25 bušlfi pH

nice ihI do 2--
" bušili a ovc ol

i
1

I

zná se v pekařském řemesle kte-

rémuž ve staré vlasti dobře se vy
učil a zde v Americe v těch nej-lepšíe- h

H ricjvětšíeh závodech ib)
kázal že umí jakéhokoliv druhu

pečiva vyrobili ( hutné jeho pe-

čivo jest vítanou pochoutkou v

každé domácnosti a to v takové
míře že téměř nemůže a výrobou
ani postačili Ve Speneer jsou

Ve Speneer náhodou súéiulnil
jsem se veselky no však obvyklá
buhuté hostiny nýbrž byl jsem
loliko pozván abyeli přišel no do
sálu na šťastné novomanžely a ve-

selou družinu podívati Viděl

jsem tam nice vedlo uličně nevS-st- y

(deery manželů Fišerových)
i spanilé družičky Mařenky Jun-mariov-

é

mnoho hekýi děvčátek
ádná ale znieh neměla se k tomu

dy přišla a mna provedla Po
dlouhém éusii nu l jHnm opět jed
nou příležitost pěknou hudbu no

ne nby též ostatním zdejším rodá-

kům ne zalíbily Uude opiovii-t- i

a doufá tak vAetil po nejlépe ku

zavdééiti Jeden i nejéx raiíe-nýe- h

a jhhizo té nejlepiti jakostí
v i hkerým zlioím násobený ol hod

Htiiišetiý lastní nyní v lyiu li pan
Alois Wlna Krajané inoboii býti

jisti e nikde ép obsloueni ne-

budou lu bof pan Vln jrnl muí
rliarakterní a ve véui jednání

Pan foMiéánek ml kte-

rýž dtí ve a bratrem vbutnil ob-eho-
d

Mtroji IiiiMpOíIář-ským-
i jent

nyní řiditelem velkého obilního
elevatorii Sedláékův hostinec Ve pisovuti a přiéiní ne aby pokrok
de nyní pan Jan V ÍSoš — Pan ji ko Ami-r- ký Venkov byl

Miéánek v brku odjede tanými v kaié dobré éeské domáe

do Tripp reiervaee kde farmařeni nosti První kti-rý- ž na Pokrok

hodlá ne věnovali Mdé tiylo mi n me w předplatil byl p A Drá-sejii- í

Ne p Kmaii Pcklou zdej '"'k zánioýuý rolník od Speneer
ším innjiti lem řeznického a uze- - N'eh naée pak iwínledovali jej
náÍKkého ohehodu dále a p Jun 'P- - I''r fť-zá- é Joh U Kroftn

siffmTem Kr A Kukab in a ješté Krank T Abrož oblíbi-n- pošt
několika dobři? MojMnii kí rolní- - "itr v hivon Jos Hanák Ven-

ky V pátek ráno odejel jsem dá- - de II iimpul Jusef Kašpar J J
b na západ Na krátkou ehvíluVusika ilubrv mni iímii Liiíi
jen zastavil jhi-- ne (mezi vlaky)
ve Kairfax S Ji kde od mladé
l i i ui: i i i :

MIMO POMOV

Kiy lim' --' i listopadu rlou
t il jniii mu nádraží v Tyndall

milým přítelem p A Hájkem
Hékujn v ducliu všem přátelům v

obou )akotn li a veškeru ochotu

H pf(il'l nastoupil jsem ♦! 11 il

NVIir4ky by li v věrní j jí éá- -

htí jiAlé IlUVŠtfvil Iléktcré větší ée- -

kU osmly liMu jhí vlnku aé

hti pomalá iirt rvala dlouho a již
v dosluvníku vjeli jsiim" na pniuii'
(í kllilU pírH íikll MinSOlIli

iťastné iihh dopravila Nejdříve
ovámii aitavil jsi-i- sc v Niobra-r- a

Yi poslední rok městečko to-

to došli vzrostla a budeli í nada-

lo tak utěšené Hkra'ovnti tno

hori se zdejší obchodnici na lepší
jenté obchody těšit i NViuuIou

celého ni Tst u jest krásná

cihelná budova inÍHtn!li' řádu Z

C lt Jí1" lnuty kteráž iiúkluletti

$13000 zHt'átkfin tohoto mku by-

la postavena iJovuě hojnost ln

nových obydclníih residencí
rA zřít i — Jednou iijl"p-ii'- t

jak ve městě tak i v edé této

části státu bude zajisté nádherná
retndence p Opočenského majite-
le behoiii zhoím smíšeným l'nn

Ndl zánioiiy zdejší krijan do

hotvuji lt) dvě úhledné rKÍ"in-- c

Mil'! potěšen byl jsem upřím-

ným přivítáním p Joh K Kesla
oblíbeného ěíšníka v hostinci p

1'oersleni jako i p Vn ('bar-vate-

ehvulně známým řezníkem

pp J fervcnýni lVti-ro- a mnoha

jinými ví- - m't bydlícími kraja-

ny 7 venkova v iIoIm" mno- -

rnliiíkú do iim-M- nipi'ijilí a

tak tuhu "lni' bylo ví- - iiu-st- jaksi
ti ho I'an Noll jfst naiíui

a jakmile binle mít i hv'

stavby úplné dohotoveny nlibil

Že éiiKem lillb" Ze zdejŇiho ukolí

právy přináši-t- i Pan 'll si''e
mnofio řféí za tu ale

sUtu uvéiiui vdy dostojí ZNlášté

Jak nby éetné zdejší ětenáře Po-

kroku uspokojit 7 iulirary za-

jel jlein (llllllélio dne lo

Lynch Nebr kde rovin'- - jen
králee jsem pobyl Zile opét mři

jsem potrHení kc s iiékterými

přáteli a přínivei pokroku Pan

i n iinmii! "'mii jiiiimv ipíi i o ji m noiisa iuiiiiy a

se píekvapiijíeí zprávu ze jeho úspěšný rolník od Hixon který
otep pan K Sdieinost nalézá h z oehoty převzal jednatelství pro
v lééení v Iřoehester Minii Pan ('esku Amerí ký Venkov p Svo-ji- í

i
-- i i i _ ii
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sbelmouti Výkony ZflíJ kape
iy jsou nejlepsíin dosvědčením že

kapelník pan Bedřich (taká na
jménu Fred slyšící i Sedláček isa

sam znamenitě hudebně vyškolený
dovede sobě dobře hudebníky vy-cviě-

Našeho obětavého jedna
tele a zde velmi oblíbeného kraja
na pana W Ilambeka došla ná-

hlá telefonní zpráva že jejich sv
novee Karel Hambek nadějný ve-lie- e

hodný mladík po krátké ne-

moci horcěcp na farmě u Crego- -

ry v pondělí ráno dokonal S

manželkou vydal se na cestu aby
tam o náležitý pohřeb milého své
ho příbuzného se postaral V

dále na pohřeb zesnulého

Karla odejel n Anton Hambek a n

ním léž p Karel Vlček a Vladimír

Scbeinost aby pohřbu se súčastni-l- i

a soudruhu svému jMsleilní svou

poetu tak na jevo dali Nežli tito
hodní hoši odejeli předplatili si

u mně na užitečný časopis Tesko

Americký Venkov což nejlépe do-

kazuje že oba touží ]o dobré čet-

bě a dalším se vzdělávání Na

konec s čtenáři našimi dovolím si

sdělili že ml této doby budou mí-- ti

příležitost éisii též v Pokroku

zprávy ze Speneer a okolí Záhy
se dovědí kdo to píše a tak nej

lépe se zajímá o rozšíření i jinde
dobré pověsti české své osadv

VÁC pfilltÝL
cest jed Pokroku

RJ DRINK

Liquid
Sunshine 1

[4i do ÓM bušlú 7 ííreifory časné

ralio odejel jsem do —

Speneer Neb lučutečka útul
něho a utále wtéšeiió rostoucího
Nu obchodech ideo ide mnoho ne-

přibylo za to alo obydelných re-

sidencí zdu za poslední rok bylo
více postaveno a aó Htálo nové se

budují přece jest zdu Houze o pří-

hodný příbytek — V obchodních

kluieb ud poslední mé zde ná-

vštěvy mnoho se nezměnilo Pun

ťyrill Kryihb b ve svém rozsáh-
lém obchodě zbožím smíšeným
stále zdárné Mkračujij a jest ve-lie- e

krajanům Mvdééeii za přízeň
kterouž mu při nakupování svých
potřeb v hojné tak míře na jeo
'lávají Pan A utr Hampl vlastní
obchod šatstvem a mužským zbo
žím vravnýiii Pan J Jimk-ma-

majitel dobři zařízeného a

vždy čerstvým masem hojné zá

sobeného obchodu řeznického a

rovněž si libuje jest
upliie spokojen Mimo obchod ve

městě maje dosti vlastní pomoci

zabývá se úspěšné farmařením a
dáb má pěkně zařízený restau-

rant kterýž k velké spokojenosti
řídi jeho dcera slečna Marie Dru

hý restaurant nedávno zařídil si

zde pan Anton Vlček Antona
nával jsem před léty již v Oma-Z- e

a těšilo mne velice že de S

ním jsem se sešel ?cl „' býval
vžily přičinliví m a pracovitým

při nepříznivým osudem není

mu přítomné dopřáno aby mohl

lépe o svoji zajisté inu milou ro

dinu se starali a peéovati 1'vl

Mstižeii zákeřnou chorobou dlou-

ho trpěl až konečné se pozdravil
toliko však do té míry že posud

při chůzí jest nucen lerli pouzí
váti následkem čehož jest k těžké

práci téměř neschopným Dík že

má dobrou nunclku kteráž pil-

ně se stará aby rodina neměla v

ničem nedostatku Krajané kte-

ří přijedou do města a zde zdrží

se déle neměli by nikdy upome
noii f i zajiti do restaurantu paní
Vlčkové kde dostane se jim jídla
vždy čislé připraveného a velice

chutného Pau Fred Sedláček po

sud zabývá se výrobou různých!
"soft" nápojů kleréž pro svou

výtečnou jakost jdou znamenité

v široko dalekém okolí na odbyt
V české dobře zařízené kovárně

otáčí se u ohm" vedle starého o-- :

svědčeného mistra pana Jos Svo-

body druhý rovněž dobrý v oboru

tom řemeslník pnu Karel Šafařík
j

dříve e Parvvell Neb bydlící
Pan Šafařík před časem oženil se

k dcerou p Svobody a proto jsouce
tak blízce spřízněni svorné dohro-

mady pracují a mohou nyní též

všem lépe posloužili Pekařský
obchod vlastní zde nyní p Jan
Zidko rovněž dříve v Omaz by-

dlící Pan Zidko znamenitě vy

stroji opatřil p dun Nuhav v ko

vářství úplné dobře obeznalý kra

jan který ždy rád váa dobrou

pivn í uspokojí Sedláhký obehol
Uaslní zdi p Alb Kuéera Nej-vétšíh- o

zastoiipini mají zdu kra-jan- é

ohi hodě pozemkovém a ni-

ce jxioi to pp Iundák Paby
Krejrik a M ť' Janoušek kterýž
přítomné zastáwi též úřad aoiiden

stnlniho a notářství Pan Jhiioii-íi- k

bud' od nyuéjší doby jedna- -

lel-i-

pro naše listy Pude do- -

z reneraee přijel do líretrury na
návštěvu a Adolf JanoiiM-- k Iá- -

'

i 11 4i

lnula roiniK ol ( arloek stirv p
PaMiušek kterého jak jsem zvé
dé osud stále zle pronásleduje
starý p ierný kterýž nyní u syna
Václava na zaslouženém odpočin-
ku klidný život tráví a ještě

jiných rovněž uvědomělých

kiajam lllouhé odpúldnc neděl-

ní měl jsem potěšen! stráviti v

Miliié domácnosti p Ad Janou-

ška Prodá ve zdejším okolí ja-k- o

i ukulo Niobrary ynei n

Speneer byla letos různá Suché

poéad a v okolí fJrejrory zvlášté
horké větry byly hlavní příčinou
že mnohým nevalně se urodilo

pak nemusel o každém jak
kdo sklidil psáti uvedu zde

úrody který mi sdělil p

l'Y W !"{eáé IivvhIv rolník lin

vvuudskv Pan flezáě jest zde zná- -

iný jako rolník velice pokročilý j

a nemá nikdy ve zvyku jak se ří
ká přeháněli Krajina zdejší se

mu libí n jest úplr' spokojen „ vý

jakého v době pěti roku

zt„ S( dinlčlal Když u ídnwood
-

vvirodal a ku fireirorv Re

dy za fWl a za druhou zaplatil
U i or0 Zi kteroužto nftl sekei již
v 'lnihéni roce bylo mu $10000

J nabízeno Dnes po 1 letech směle
muže se jeho majetek jak jiní tni i

'sdělili na $21000 cenitt Pěkný
to zajisté pokrok A tak I jiní
'kteříž s n"čím sem přijeli si po
mohli a ti pak již s málem začnli

v podobném poměru zdárné po

kračují Pkázka tato jest zajisté
pot esu jící pro rolou tuto krajinu
Korná šla zde a podobné i všude

-- em riiusi iMnir riivuiiie známy
dobrý přítel a znamenitý npoleí
nik xi několik poslední li již ro-

ků trpěl jakýmsi neduhem a když
nemoc j hu jměiila býti vážnější
odebral ne do zmíněného místa

kde konečné podrobil se obtížné

operaci lak jsem zvěděl operace
prý se zdařila a nestává žádné

Jako jeho ěetní přátelé
lak i já přeji p ScheinoHtovi brz-

kého úplného uzdravení a pak

šťastný návrat k milující jej é

kteráž zajisté v obavách o

svého upřímného manžela a

otec tonula Ve l"'air-fa- v

šťastnou náhodou sešel jsem
se se starým p Jox Miéánkem

naším pííniveeiti kterýž naléal
se na cestě ku svému domovu v

Iymdi z Tripp reservace kdež se

svojí dcerou na domovině se zdr-

žuje — Večerním vlakem odejel
jsem do

Gregory S D městečka stále
utéšeiiě rostoucího V sobotu ilru- -

tielm ilne poeusí a z losul ilosti

příjemné riihle ve velice nepříz- -

snad asi čtyry hostince Nejlepší
a nejee(řantnéji zařízený hostinec

vlastní zde p Damburt Korbel

Slušně vedená tato místnost jest
v eeleiu uiěsté nejhledančiSíiii a

nejoblibenéjším útulkem Zde mi

mo jinonarodovee scházejí vši- -

chni zdejší krajané aby nejen
snad řízným pivkem se obč-erstvi-

zároveň ale také srdečné pobavili
Zde shledáte se vždy se slušnou

společností Pan Kerbel dbá na
velkou čistotu ft na sklade má zbo-

ží pouze té nejlepší jakosti V

hostinci tomto byl jsem velice po-

těšen shledáním se s mnoha okol-

ními a vesrněa dobře stojícími si

rolníky Mezi jinými byli to pp
John Fiala takto též dobrý hu-

debník Jos Havránek Ant Ilam-be- k

Váe Jambor Jos Miláček

bývalý Omažan a dávný nás pří-

tel Vine Svoboda Joh Kerbel
Kr Jerman J Pučel ik J Dvo-

řák a F U Prokeš ve městě bydlí-- í
— NanejvýS vřelého přivítání

a přátelského jsihosténí dostalo hc

mi v útulné domácnosti manželů

p hamberta Kerbela Mnohý z

éťenářů si asi myslí když tu a tam
dle příležitosti některou tu dohrou
českou hospodyňku pochválím že

snad přeháním Ti však kteří
tak myslí jsou věru velice na

A naopak sám doznávám
že namnoze nemám mi dost slov

abych nejen tu vzácnou ochotu dle

zásluhy vychválil ale též těm

paním náležitě podě-

koval Nikdo nedovede si před
stavit í do jaké míry upřímné po-zvá- ni

a pohoštění člověka mimo

domov jsoucího oblaží Když p
Kerbel krajan velice uznalý sr-

dečným jemu vlastním způsobem
vyzval mne abych navštívil jeho
rodinu tu skoro jsem mu až zazlí-

val v doménee že snad budu v

domácnosti jejich na obtíž Jaké
ale opět bylo mé překvapení když
tu pojednou dostalo se mi tak
vlídného vítání z úst paní Kcrbc
lově mnohým čtenářům "Ženské

Hlídky" v Pokroku zajisté dosti
známé Zase chtěj nechtěj musím

s pravdou ven a pochlubili se že

na výborně připravených jídlech
znamenitě jsem si pochutnal Vše

eka čest paní Kerbelové jež tak

dobře v umění kuchařském se vy
zná Doufám paní Korbelová ío

častěji dostavíte se do "ženské

Hlídky" a přičiníte se dopisem

svým i jiné dámy k větší činnosti

nadchnouti Vřelé díky za velkou

přízeň Vaši přátel! Korbeloví
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nivé se změnilo Studený prudký j přistěhoval měl asi tlOIMKT _
vítr ěinil chůzi i jízdu téměř neJjednu čtvrt irfizeiiikft koupil teh

dan krajan zď vilike

HŽný a a do ndáviu- - doby ma-

jitel útulně zařízeného hostbiee

jet htále ten Kainy milý Kpoleéník

přítel dobré vři-- i Pan Váe To-

mek má slále hojnost praec vo

véin mlýne a jediné z té příéiny
O fikuterlié édH mil nedovoluje

vz-la- l jednatfdst ví pro naše li-

sty Proto však přízeň svojí i na-

dál nám zaebová a při vhodné

příležitosti každému éasopisy naie
Třel( doHiruí bíMkavé oehoty
jednatelství pn "Pokrok Zápa-dn- "

a "('Vsko-Amer- i ký Venkov"

převzal řádný krajan upřímný
uárcnlovee a pokroéilý rolník pan
Ji Kálal Pii ii u Kálalovi éa

pinf naš" se zamlouvají a
jokuÍJ

možnou následkem čehož mnoho

rolníku doma raději zúst„lo —

Krajané mohou býti povdééni že

mají ve svém středu obchodníka

jehož snahou jest a vždy bude
každému poctivé dobrým různým
zbožím posloužili Jest to pan Ma- -

roušek kterýž zde nedávno ob -

bud zbuíiu smíšeným si zařídil
a hojné zásobil Pývalý Matěj-

kův hostince vlastní zde pan A

Pdek Jednu dobře zařízenou ko-

várnu vlastní osvědčený v oboru

kuri-- tl vm jsem ta n }i-

ven se Jtimlřl! iloíonu

iiiiitvl jihni to tixíe
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